1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 269/UFFS/2017

RESULTADO PRELIMINAR DOS REQUERIMENTOS - PERMANÊNCIA NO

PLANO DE EDUCAÇÃO FORMAL DO EDITAL 194/UFFS/2017 - REFERENTE

AOS EDITAIS DE INGRESSO: 241/UFFS/2014; 508/UFFS/2014; 217/UFFS/2015;

646/UFFS/2015; 065/UFFS/2016; e 585/UFFS/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais, torna público o resultado preliminar dos requerimentos concessões

para Permanência no Plano de Educação Formal do Edital 194/UFFS/2017, referente aos

Editais de Ingresso 241/UFFS/2014; 508/UFFS/2014; 217/UFFS/2015; 646/UFFS/2015;

065/UFFS/2016; e 585/UFFS/2016 - Ingresso de Servidores no Plano de Educação Formal

– PLEDUCA/UFFS.

1. DOS REQUERIMENTOS PARA PERMANÊNCIA
I - CAMPUS CERRO LARGO – CONCESSÃO DE HORAS

SERVIDOR/SIAPE

N° DOCUMENTO

BHCap UNIDADE: 201 horas

SITUAÇÃO PRELIMINAR

DO REQUERIMENTO

Andréia Frohlich Justen - 1952010 FO 2/DIR – CL/UFFS/2017 Deferido

Éverton Berwanger Balbom - 1725446  RE 1/CLAB - CL/UFFS/2017 Deferido

Letiane Peccin Ristow – 1886248 FO 1/SEGEC – CL/UFFS/2017 Deferido

Mariângela Brum Frota - 1804352 FO 2/ASCOM – CL/UFFS/2017 Deferido

Micheli dos Santos - 1895536 FO 2/SEGEC – CL/UFFS/2017 Deferido

Neusa Rossini - 1779191 FO 1/ADM – CL/UFFS/2017 Deferido

Odair José Schmitt - 1056477 FO 1/CAAEX – CL/UFFS/2017 Deferido

II - CAMPUS CHAPECÓ – CONCESSÃO DE HORAS

SERVIDOR/SIAPE

N° DOCUMENTO

BHCap UNIDADE: 220 horas

SITUAÇÃO PRELIMINAR

DO REQUERIMENTO

Cristian Renato Von Borstel - 1977423 FO 107/SEP – CH/UFFS/2017 Deferido

Edimar Roque Martello Junior -

1058430
FO 108/SEP – CH/UFFS/2017 Deferido

Filomena Marafon - 2056695 FO 6/CLAB – CH/UFFS/2017 Deferido

Guilherme Júnior Sendeski - 2162907 FO 40/ASSGP – CH/UFFS/2017 Deferido

Jonas Goldoni - 1894028 FO 5/CLAB - CH/UFFS/2017 Deferido

José Valci Pereira Rios - 1949913 FO 109/SEP – CH/UFFS/2017 Deferido

Ketly Gonçalves Machado - 3055456 FO 102/SEP – CH/UFFS/2017 Deferido

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

Mateus Velho dos Santos - 2062021 FO 2/CAAEX – CH/UFFS/2017 Deferido

Mateus Velho dos Santos - 2062021 FO 2/CAAEX – CH/UFFS/2017 Deferido Parcialmente
1

Tiago Boldrin - 1879947 FO 101/SEP – CH/UFFS/2017 Deferido

1
Não atendimento ao item 5.7 do edital, no Plano de Trabalho apresentado.

Nova redação dada pelo Edital de Retificação nº 281/UFFS/2017

III – CAMPUS ERECHIM – CONCESSÃO DE HORAS

SERVIDOR/SIAPE

N° DOCUMENTO

BHCap UNIDADE: 226 horas

SITUAÇÃO PRELIMINAR

DO REQUERIMENTO

Aline Asturian Kerber - 2169463 FO 5/ASCOM – ER/UFFS/2017 Deferido

Ana Paula Modesto - 2126409 RE 1/ASSAE – ER/UFFS/2017 Deferido

Clarice Ribeiro - 1944396 RE 3/CLAB – ER/UFFS/2017 Indeferido
1

Daniel de Castro Gonçalves - 2078676  FO 2/ASSINFR –

ER/UFFS/2017
Deferido

Dolisete Levandoski - 1909433 FO 2/ASSPLAN –

ER/UFFS/2017
Deferido

Elisiane da Silva Quevedo - 1947817 FO 1/ADM – ER/UFFS/2017 Deferido

Reginaldo Cristiano Griseli - 1030174 FO 6/CLAB – ER/UFFS/2017 Deferido

Ricardo da Conceição - 1797029 RE 1/SEST – ER/UFFS/2017 Deferido

Rodrigo Burin - 2195730 FO 8/CLAB – ER/UFFS/2017 Deferido

Rodrigo José Tonin - 1906204 FO 2/CAAEX – ER/UFFS/2017 Deferido

Salete Teresinha Tartari - 2183222  FO 20/ASSGP – ER/UFFS/2017 Deferido

Suzana Fátima Bazoti - 2132193 FO 7/CLAB – ER/UFFS/2017 Deferido

Viviane Marmentini Ascari - 1827177  RE 2/SEPG – ER/UFFS/2017 Deferido

1
 Não atendimento ao item 12.1 do edital (considerando o edital de retificação 213/UFFS/2017).

IV - CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL – CONCESSÃO DE HORAS

SERVIDOR/SIAPE

N° DOCUMENTO

BHCap UNIDADE: 154 horas

SITUAÇÃO PRELIMINAR

DO REQUERIMENTO

Fernanda Arpini Souza - 2052381 FO 1/CLAB – LS/UFFS/2017 Deferido

V - CAMPUS PASSO FUNDO – CONCESSÃO DE HORAS

SERVIDOR/SIAPE

N° DOCUMENTO

BHCap UNIDADE: 66 horas

SITUAÇÃO PRELIMINAR

DO REQUERIMENTO

Camila Chiodi Agostini - 1986350 RE 6/ACAD – PF/UFFS/2017 Deferido

VI - CAMPUS REALEZA – CONCESSÃO DE HORAS

BHCap UNIDADE: 198 horas

SITUAÇÃO PRELIMINAR

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIDOR/SIAPE N° DOCUMENTO

DO REQUERIMENTO

Andréia Florêncio Eduardo de Deus -

1911243
FO 1/NAP – RE/UFFS/2017 Deferido

Edi Kava Kailer - 1956211  FO 1/CAAEX – RE/UFFS/2017 Deferido

Fabrício Balestrin - 1973025  FO 2/ASSINFR –

RE/UFSS/2017
Deferido

Jeani Escher Schmidt - 1879390  FO 3/ASSAE – RE/UFFS/2017 Deferido Parcialmente
 1

Luis Carlos Pais Gularte - 2126760  FO 1/PATR – RE/UFFS/2017 Deferido

Zacarias Tavora - 1961841  RE 4/SEP – RE/UFFS/2017 Deferido Parcialmente
2

1
Não atendimento ao item 5.7 do edital, no Plano de Trabalho apresentado.

2
Não atendimento ao item 12.13 do Edital. Inconsistência no Plano de Trabalho.

VII- REITORIA – CONCESSÃO DE HORAS

SERVIDOR/SIAPE

N° DOCUMENTO

BHCap UNIDADE: 721 horas

SITUAÇÃO

PRELIMINAR DO

REQUERIMENTO

Alexandre Luis Fassina - 1960449 RE 2/DOP/UFFS/2017 Deferido

Aline Luiza Brusco Pletsch - 2789760 RE 1/DPLAN/UFFS/2017 Deferido

Anderson Machado Pereira - 1766529 FO 4/DTL/UFFS/2017 Deferido Parcialmente
1

Andréia do Prado Bueno - 2141447 FO 2/DBP/UFFS/2017 Deferido Parcialmente
2

Anni Kellen Cunico - 1943625 FO 3/PROAD/UFFS/2017 Deferido

Cesar Capitanio - 2069208 RE 1/DCA – LS/UFFS/2017 Deferido

Diego Gnoatto - 2140816 FO 5/DP/UFFS/2017 Deferido

Everton Gabriel Bortoletti - 1792418 FO 5/DARTC/UFFS/2017 Deferido

Gesibel Makoski Martins - 2907842 FO 2/DPLS/UFFS/2017 Deferido

Jocelaine Zanini Rubim Link - 1766561 RE 3/DGDOC/UFFS/2017 Deferido

Jovani Lanzarin - 1946300 FO 4/DCONT/UFFS/2017 Deferido

Larissa Brand Back - 1147425 FO 2/DAPE/UFFS/2017 Deferido

Morgana Alexandra Romano - 1932374 FO 6/SELAB/UFFS/2017 Deferido

Priscilla Romano - 2164981 FO 3/DPG/UFFS/2017 Deferido

Rosenei Cella - 1848487 RE 4/GR/UFFS/2017 Deferido

Scheyla Maria Cardinal - 1766303 FO 4/DP/UFFS/2017 Deferido

Silvio Antonio Teston - 1762435 FO 1/DPEN/UFFS/2017 Deferido

Tatiana Gritti - 1945671 FO 1/AAI/UFFS/2017 Deferido

1
Não atendimento ao item 12.13 do Edital. Inconsistência no Plano de Trabalho.

2
Não atendimento ao item 12.13 do Edital. Inconsistência no Plano de Trabalho.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Os candidatos que tiveram a situação preliminar do Requerimento indeferido ou

deferido parcialmente poderão interpor recurso no período de 20 e 21 de março de 2017,

4

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

mediante requerimento específico (Requerimento Geral e de Recurso – anexo V do Edital

194/UFFS/2017).

2.1.1 No ato do Recurso não será permitida a apresentação de novos documentos, somente

será aceita informação complementar à documentação enviada no ato do Requerimento de

Permanência. 2.1.2 O recurso e demais documentações devem ser protocoladas, como

documento, e enviadas através do Sistema de Gestão de Processos e Documentos - SGPD,

endereçado para a fila de trabalho criada com a sigla “COPLE”.

2.2 A concessão de horas deferida neste Edital, está diretamente vinculada ao cronograma

apresentado ao Comitê do PLEDUCA, por meio do plano de Trabalho, no ato de

Permanência no Programa, a fim de controle e registro de frequência.

2.3 A concessão de horas publicada neste Edital está diretamente vinculada à apresentação

da documentação indicada no Termo de Compromisso e comprovação das informações. A

documentação deverá ser enviada no prazo de cinco dias úteis em relação a data indicada

no ato da Solicitação de Permanência.

2.3.1 Poderão ser solicitadas aos candidatos, por meio de e-mail, informações

complementares, não preenchidas e/ou preenchidas incorretamente nos formulários.

Chapecó-SC, 17 de março de 2017.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS